
 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
RUA FERRFEIRA CHAVES, 40, CENTRO, SANTA CRUZ/RN CEP: 59200000 CNPJ: 

08.358.889/0001-95  

 

Termo de 

Adjudicação  
  

 

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019.  
  
ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Presencial nº 001/2019, realizada em 18/01/2019, a saber:  

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a 
diversas secretarias do município.  
 
J B F QUEIROZ OLIVEIRA – ME - CNPJ: 15.052.431/0001-79, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 4, 7, 13, 14, 21, 29, 
34, 40, 50, 53, 57, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 122, 123, 124, 148, 152; totalizando o valor de R$ 50.749,20 (cinquenta mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). 
 
J I C DE CARVALHO ME- CNPJ: 09.439.791/0001-25, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 5, 9, 12, 15, 23, 24, 25, 26, 28, 
30, 31, 32, 33, 35, 38, 41, 43, 44, 46, 47, 49, 52, 54, 55, 56, 61, 82, 83, 84, 88, 90, 92, 93, 98, 99, 109, 110, 111, 112, 
121, 125, 126, 129, 130, 131, 132, 136, 137, 138, 139, 142, 149; totalizando o valor de R$ 139.382,30 (cento e trinta e 
nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta centavos). 
 
NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME- CNPJ: 00.632.304/0001-71, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 
74, 75, 76, 80, 85, 87, 140; totalizando o valor de R$ 97.033,20 (noventa e sete mil e trinta e três reais e vinte 
centavos). 
 
CARLOS HENRIQUE NOGUEIRA DO NASCIMENTO – ME - CNPJ: 16.874.662/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 59, 60; totalizando o valor de R$ 8.539,00 (oito mil, quinhentos e trinta e nove reais). 
 
FRUTIFRIOS COMERCIO LTDA - CNPJ: 18.413.636/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6, 36, 37, 42, 58, 79, 86, 
89, 91, 94, 95, 96, 97, 100, 101, 102, 103, 106, 108, 113, 114, 118, 119, 120, 141, 150; totalizando o valor de R$ 
86.486,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais). 
 
LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME - CNPJ: 08.797.103/0001-36, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 8, 
68, 117, 134, 143, 144, 145, 146; totalizando o valor de R$ 33.969,20 (trinta e três mil, novecentos e sessenta e nove 
reais e vinte centavos). 
 
SERTÃO SERIDÓ FRUTAS BEZERRA EIRELI - CNPJ: 29.699.506/0001-12, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 66; 
totalizando o valor de R$ 7.470,00 (sete mil, quatrocentos e setenta reais). 
 
A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI - CNPJ: 27.008.156/0001-75, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 27, 77, 81; totalizando o 
valor de R$ 85.970,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e setenta reais). 
 
BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE - CNPJ: 18.695.347/0001-61, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 10, 16, 22, 45, 
48, 51, 127, 128, 135, 151; totalizando o valor de R$ 15.767,00 (quinze mil, setecentos e sessenta e sete reais). 
 
COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 20.236.902/0001-39, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 
11, 17, 18, 19, 20, 39, 62, 63, 64, 65, 78, 104, 105, 107, 115, 116, 133, 147; totalizando o valor de R$ 107.597,00 (cento 
e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais). 
   

SANTA CRUZ/RN, em 05 de fevereiro de 2019 
  
  

Elias Antônio da Silva Neto  
Pregoeiro Municipal 


